
Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: (511) 619 0707 

www.gob.pe/irtp  

   
 

 

  
 
 
 
 
 

Página 1 de 3 

 Ministerio de Cultura 
Instituto  Nacional 
de Radio y Televisión 
del Perú 

  

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 

070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas 

a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://sgd.irtp.gob.pe:8181/verifica/inicio.do  Clave: J5RQHXL 

Gerencia General Oficina de Administración 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

 

 

 

 

VISTOS: 
 
El Informe Nº 000571-2024-IRTP-OA.2.3 y el Informe Técnico N° 064-2024-IRTP, emitidos 
por el Especialista de Inventario y Control Patrimonial del Área de Logística de la Oficina de 
Administración y el Memorando Nº 000740-2024-IRTP-OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica, 
y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú - IRTP es un Organismo Público 
Ejecutor adscrito al Ministerio de Cultura que rige sus actividades por su Ley de creación, 
Decreto Legislativo N° 829 y su Reglamento de Organización y Funciones aprobado por 
Decreto Supremo Nº 056-2001-ED y modificado por Decreto Supremo Nº 006-2018-MC; 
correspondiendo a la Oficina de Administración gestionar el control de bienes patrimoniales, 
de conformidad con la normatividad del Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA): 
 
Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento (SNA), se establece los principios, definiciones, composición, normas y 
procedimientos de dicho Sistema, asegurando que las actividades de la Cadena de 
Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión 
interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados, teniendo 
como ente rector a la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía 
y Finanzas (MEF); 
 
Que, mediante Decreto Supremo Nº 217-2019-EF se aprobó el Reglamento del Decreto 
Legislativo N°1439, el mismo que en su artículo 22 regula la disposición final de los bienes 
muebles, definida como una actividad de la Administración de Bienes que comprende los 
actos de administración, actos de disposición u otras modalidades que permiten la adecuada 
gestión del patrimonio mobiliario de las Entidades; 
 
Que, asimismo, el numeral 22.3 del artículo precitado establece que los actos de disposición 
de bienes muebles implican el traslado de propiedad a título gratuito u oneroso, con la 
consecuente salida del patrimonio de las Entidades, mediante la donación, transferencia u 
otras modalidades establecidas mediante Directiva de la DGA. Los actos de disposición de 
bienes muebles requieren que previamente se haya realizado la baja de los mismos; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, la Dirección General de 
Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas aprobó la Directiva N° 0006-2021-
EF/54.01, “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento” (en adelante, la Directiva), y sus modificatorias aprobadas por 

D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a
lm

e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a
 L

e
y
 N

°2
7
2

6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n
te

g
ri
d

a
d
 d

e
l 

d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a

 d
e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d
e

n
 s

e
r 

v
e
ri

fi
c
a

d
a
s
 e

n
: 

h
tt

p
s
:/

/a
p
p
s
.f
ir
m

a
p

e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b

/v
a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

Firmado digitalmente por LOYOLA
GRANDA Jaime FAU 20338915471
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 02.09.2024 17:22:35 -05:00

Firmado digitalmente por CADILLO
RIVERA Yessenia Karen FAU
20338915471 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.09.2024 14:17:59 -05:00

RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N°  000224-2024-IRTP-OA

Lima, 03 de Septiembre del 2024

Firmado digitalmente por SALAS
ASTORGA Luis Lizandro FAU
20338915471 hard
Jefe
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.09.2024 17:36:27 -05:00

http://www.gob.pe/irtp
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: (511) 619 0707 

www.gob.pe/irtp  

   
 

 

  
 
 
 
 
 

Página 2 de 3 

 Ministerio de Cultura 
Instituto  Nacional 
de Radio y Televisión 
del Perú 

  

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 

070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas 

a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://sgd.irtp.gob.pe:8181/verifica/inicio.do  Clave: J5RQHXL 

Gerencia General Oficina de Administración 

Resolución Directoral N° 006-2022-EF/54.01 y Resolución Directoral N° 016-2023-EF/54.01, 
la cual tiene por objeto regular la gestión de los bienes muebles que formen parte o sean 
susceptibles de incorporación al patrimonio de las Entidades del Sector Público que se 
encuentren bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento;  
 
Que, el artículo 3 de la Directiva establece que dicho cuerpo normativo resulta de aplicación 
obligatoria para las Entidades comprendidas en los literales a) y c) del numeral 1 y los literales 
a) y c) del numeral 2 del artículo 3 del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo que 
desarrolla el Sistema Nacional de Abastecimiento, dentro de las que está el IRTP;  
 
Que, el literal h) del numeral 4.2 del artículo 4 de la Directiva define la gestión de bienes 
muebles patrimoniales como el conjunto de actos y procedimientos ejecutados para el manejo 
eficiente de los bienes muebles patrimoniales, señalando que comprende los actos de 
adquisición, administración y disposición, así como los procedimientos para su asignación, en 
uso, alta, baja registro, inventario, saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento 
y supervisión, entre otros de gestión interna; 
 
Que, mediante Resolución de la Oficina de Administración N° 000108-2024-IRTP-OA, de 
fecha 09 de mayo de 2024, se aprobó el procedimiento de baja contable y patrimonial de 
doscientos treinta y uno (231) bienes muebles, por causal de Obsolescencia Técnica; 
 
Que, el numeral 50.1 del artículo 50 de la Directiva dispone que: “En un plazo que no exceda 
los cinco (05) meses de emitida la resolución de baja, se procede a ejecutar cualquiera de los 
actos de disposición regulados en la Directiva”;  
 
Que, el artículo 64 de la Directiva establece que: “La donación es el otorgamiento voluntario 
y a título gratuito de la propiedad de un bien mueble patrimonial a favor de una persona jurídica 
sin fines de lucro o instituciones religiosas”; 
 
Que, el numeral 65.1 del artículo 65 de la Directiva señala que el trámite de donación consiste 
en la presentación de una solicitud suscrita por el donatario y se dirige a la Entidad, propietaria 
de los bienes, que debe contener lo siguiente: a) Nombres y apellidos completos, domicilio y 
número de documento de identidad del representante legal, para lo cual adjunta copia de 
certificado de vigencia de poder emitido por la SUNARP, con una antigüedad no mayor de 
treinta (30) días calendario, a la fecha de presentación de la solicitud. b) El sustento y 
justificación de la necesidad de los bienes muebles patrimoniales cuya donación se solicita y 
el beneficio que reporta al desarrollo social;  
 
Que, en el Informe Técnico N° 064-2024-IRTP emitido por el Especialista de Inventario y 
Control Patrimonial del Área de Logística de la Oficina de Administración, se precisa que se 
recibieron dos (02) solicitudes de donación de instituciones educativas que si cumplieron con 
presentar la documentación requerida en el numeral 65.1 del artículo 65 de la Directiva, las 
cuales se detallan a continuación: 
 
 I.E. N°5086 “Politécnico de Ventanilla”. 
 I.E. “Politécnico Nacional del Callao”. 
 
 

http://www.gob.pe/irtp


Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: (511) 619 0707 

www.gob.pe/irtp  

   
 

 

  
 
 
 
 
 

Página 3 de 3 

 Ministerio de Cultura 
Instituto  Nacional 
de Radio y Televisión 
del Perú 

  

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 

070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas 

a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://sgd.irtp.gob.pe:8181/verifica/inicio.do  Clave: J5RQHXL 

Gerencia General Oficina de Administración 

Que, conforme a lo requerido en la solicitud de donación, se ha dispuesto entregar ciento 
dieciséis (116) bienes muebles para la I.E. N°5086 Politécnico de Ventanilla, así como ciento 
quince (115) para la I.E Nacional del Callao, según detalle contenido en los Anexos N° 01 y 
N° 02, respectivamente, que forman parte integrante de la presente resolución; 
 
Con la visación de la Oficina de Asesoría Jurídica y del Área de Logística de la Oficina de 
Administración, de conformidad con el Decreto Legislativo N°1439 y Decreto Supremo 217-
219-EF, normativa del Sistema Nacional de Abastecimiento; la Directiva N°0006-2021- 
EF/54.1, denominada “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco 
del Sistema Nacional de Abastecimiento”, y conforme a lo dispuesto en el Decreto Legislativo 
N° 829, Ley de creación del Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú - IRTP y su 
Reglamento de Organización y Funciones aprobado por Decreto Supremo N°056-2001-ED, 
modificado por el Decreto Supremo N° 006-2018-MC; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR la Donación de doscientos treinta y un (231) bienes muebles dados 
de baja por causal de Obsolescencia Técnica, a favor de la I.E. N°5086 “Politécnico de 
Ventanilla” y de la I.E. “Politécnico Nacional del Callao”, según detalle contenido en los Anexos 
N° 01 y N° 02 que forman parte integrante de la presente resolución.  
 
Artículo 2.- NOTIFICAR la presente Resolución a las Instituciones Educativas detalladas en 
el Artículo 1, a fin que procedan al recojo y traslado de los bienes muebles materia de 
donación. 
 
Artículo 3.- ENCARGAR al Área de Logística de la Oficina de Administración - Especialista 
de Inventario y Control Patrimonial a realizar las acciones correspondientes para ejecutar la 
entrega de los bienes muebles cuya transferencia ha sido aprobada en el artículo primero de 
la presente resolución, hasta la suscripción de la respectiva Acta de Entrega-Recepción de 
los bienes donados. 
 
Artículo 4.- REMITIR copia de la presente Resolución a los órganos competentes del Instituto 
Nacional de Radio y Televisión del Perú - IRTP para los fines correspondientes. 
 
Artículo 5.- DISPONER que la Oficina de Informática y Estadística, en coordinación con el 
Área de Logística, efectúe la publicación de la presente Resolución en el portal Institucional 
de la Entidad. 
 
Regístrese y comuníquese. 

 

Firmado por 

«LUIS LIZANDRO SALAS ASTORGA» 
«JEFE » 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

 

http://www.gob.pe/irtp














ITEM

N°

CÓDIGO 

DE BARRAS

CÓDIGO 

PATRIMONIAL

(1)

DENOMINACION DEL 

APARATO ELECTRICO 

Y ELECTRONICO

SITUACION MARCA MODELO COLOR SERIE
ESTADO DE 

CONSERVACION
UBICACIÓN FISICA

1 006412 740877000525 MONITOR P/PC DESUSO SAMSUNG 793S NEGRO LB17H9LA105683E REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

2 027702 740877000596 MONITOR P/PC DESUSO SAMSUNG 733N NEGRO CM17H9NQ805417B REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

3 027703 740877000597 MONITOR P/PC DESUSO SAMSUNG 733N NEGRO CM17H9N804069Z REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

4 027718 740877000612 MONITOR P/PC DESUSO SAMSUNG 733N NEGRO CM17H9NQ807067F REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

5 027836 740877000625 MONITOR P/PC DESUSO SAMSUNG 733N NEGRO CM17H9NQA01469H REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

6 027840 740877000629 MONITOR P/PC DESUSO SAMSUNG 733N NEGRO CM17H9NQA04590K REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

7 027849 740877000638 MONITOR P/PC DESUSO SAMSUNG 733N NEGRO CM17H9NQA04612P REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

8 028245 740877000658 MONITOR P/PC DESUSO LG W1943SB-PF NEGRO 909UXTC39121 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

9 028246 740877000659 MONITOR P/PC DESUSO LG W1943SI NEGRO 909UXLS39096 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

10 028754 740881870013 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT185W80PS2 NEGRO 61097BA098856 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

11 028755 740881870014 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT185W80PS2 NEGRO 61098BA103132 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

12 028759 740881870018 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT185W80PS2 NEGRO 61097BA098846 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

13 028760 740881870019 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT185W80PS2 NEGRO 61098BA103261 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

14 028763 740881870022 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 61098BA103240 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

15 028764 740881870023 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 61098BA103245 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

16 029410 740881870028 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001413 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

17 029413 740881870031 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001093 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

18 029420 740881870038 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000397 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

ANEXO  02

Donación a Favor del I.E Nacional del Callao

BIENES DADOS DE BAJA POR CAUSAL DE OBSOLESCENCIA TÉCNICA CON RESOLUCIÓN OA N°000108-2024-IRTP-OA

Firmado digitalmente por
ESCRIBANO VALDIVIEZO Jose
Manuel FAU 20338915471 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.08.2024 14:32:30 -05:00



ITEM

N°

CÓDIGO 

DE BARRAS

CÓDIGO 

PATRIMONIAL

(1)

DENOMINACION DEL 

APARATO ELECTRICO 

Y ELECTRONICO

SITUACION MARCA MODELO COLOR SERIE
ESTADO DE 

CONSERVACION
UBICACIÓN FISICA

ANEXO  02

Donación a Favor del I.E Nacional del Callao

BIENES DADOS DE BAJA POR CAUSAL DE OBSOLESCENCIA TÉCNICA CON RESOLUCIÓN OA N°000108-2024-IRTP-OA

19 029422 740881870040 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001872 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

20 029433 740881870051 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001465 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

21 029436 740881870054 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000414 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

22 029437 740881870055 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001942 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

23 029438 740881870056 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001111 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

24 029440 740881870058 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001815 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

25 029442 740881870060 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000637 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

26 029448 740881870066 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001964 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

27 029450 740881870068 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000484 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

28 029451 740881870069 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA0001953 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

29 029454 740881870072 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001972 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

30 029463 740881870081 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001515 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

31 029464 740881870082 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001220 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

32 029466 740881870084 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000634 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

33 029469 740881870087 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001157 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

34 029472 740881870090 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001988 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

35 029473 740881870091 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001962 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

36 029477 740881870095 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001265 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

37 029484 740881870102 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001158 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

Firmado digitalmente por
ESCRIBANO VALDIVIEZO Jose
Manuel FAU 20338915471 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.08.2024 14:32:46 -05:00



ITEM

N°

CÓDIGO 

DE BARRAS

CÓDIGO 

PATRIMONIAL

(1)

DENOMINACION DEL 

APARATO ELECTRICO 

Y ELECTRONICO

SITUACION MARCA MODELO COLOR SERIE
ESTADO DE 

CONSERVACION
UBICACIÓN FISICA

ANEXO  02

Donación a Favor del I.E Nacional del Callao

BIENES DADOS DE BAJA POR CAUSAL DE OBSOLESCENCIA TÉCNICA CON RESOLUCIÓN OA N°000108-2024-IRTP-OA

38 029487 740881870105 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001788 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

39 029501 740881870119 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001786 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

40 029504 740881870122 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000841 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

41 029506 740881870124 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000611 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

42 029508 740881870126 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001154 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

43 029513 740881870131 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001401 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

44 029515 740881870133 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000658 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

45 029517 740881870135 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000645 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

46 029518 740881870136 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000837 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

47 029519 740881870137 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000849 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

48 029521 740881870139 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000629 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

49 029527 740881870145 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4919CBA001149 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

50 029531 740881870149 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001107 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

51 029533 740881870151 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001300 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

52 029534 740881870152 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000829 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

53 029537 740881870155 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000766 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

54 029538 740881870156 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001216 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

55 029541 740881870159 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000840 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

56 029547 740881870165 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000440 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

Firmado digitalmente por
ESCRIBANO VALDIVIEZO Jose
Manuel FAU 20338915471 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.08.2024 14:32:55 -05:00



ITEM

N°

CÓDIGO 

DE BARRAS

CÓDIGO 

PATRIMONIAL

(1)

DENOMINACION DEL 

APARATO ELECTRICO 

Y ELECTRONICO

SITUACION MARCA MODELO COLOR SERIE
ESTADO DE 

CONSERVACION
UBICACIÓN FISICA

ANEXO  02

Donación a Favor del I.E Nacional del Callao

BIENES DADOS DE BAJA POR CAUSAL DE OBSOLESCENCIA TÉCNICA CON RESOLUCIÓN OA N°000108-2024-IRTP-OA

57 029549 740881870167 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA000441 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

58 029551 740881870169 MONITOR P/PC DESUSO AOC TFT19W80PS NEGRO 4619CBA001701 REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

59 028934 740895000056 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

60 028930 740895000571 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

61 028941 740895000576 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

62 028950 740895000585 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

63 028952 740895000587 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

64 028960 740895000595 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

65 028964 740895000599 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

66 028965 740895000600 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

67 028966 740895000601 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

68 028971 740895000606 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

69 028974 740895000609 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

70 028980 740895000615 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

71 028982 740895000617 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

72 028986 740895000621 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

73 028991 740895000626 TECLADO P/PC DESUSO HALION S200 NEGRO SIN SERIE REGULAR
AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

74 027210 740899500376
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO ADVANCE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

75 027448 740899500394
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO SIN MARCA S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

76 027684 740899500410
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO ADVANCE 7763TBX NEGRO GD090186310009 REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

Firmado digitalmente por
ESCRIBANO VALDIVIEZO Jose
Manuel FAU 20338915471 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.08.2024 14:33:03 -05:00



ITEM

N°

CÓDIGO 

DE BARRAS

CÓDIGO 

PATRIMONIAL

(1)

DENOMINACION DEL 

APARATO ELECTRICO 

Y ELECTRONICO

SITUACION MARCA MODELO COLOR SERIE
ESTADO DE 

CONSERVACION
UBICACIÓN FISICA

ANEXO  02

Donación a Favor del I.E Nacional del Callao

BIENES DADOS DE BAJA POR CAUSAL DE OBSOLESCENCIA TÉCNICA CON RESOLUCIÓN OA N°000108-2024-IRTP-OA

77 027689 740899500415
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO ADVANCE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

78 027694 740899500420
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO ADVANCE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

79 027696 740899500422
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO ADVANCE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

80 027788 740899500447
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO ADVANCE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

81 027793 740899500452
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO ADVANCE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

82 028247 740899500464
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO SIN MARCA S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

83 028248 740899500465
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

84 029174 740899500472
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

85 029180 740899500478
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

86 029183 740899500481
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

87 029191 740899500489
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

88 029195 740899500493
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

89 029197 740899500495
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

90 029198 740899500496
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

91 029199 740899500497
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

92 029204 740899500502
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

93 029205 740899500503
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

94 029206 740899500504
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

Firmado digitalmente por
ESCRIBANO VALDIVIEZO Jose
Manuel FAU 20338915471 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.08.2024 14:33:13 -05:00



ITEM

N°

CÓDIGO 

DE BARRAS

CÓDIGO 

PATRIMONIAL

(1)

DENOMINACION DEL 

APARATO ELECTRICO 

Y ELECTRONICO

SITUACION MARCA MODELO COLOR SERIE
ESTADO DE 

CONSERVACION
UBICACIÓN FISICA

ANEXO  02

Donación a Favor del I.E Nacional del Callao

BIENES DADOS DE BAJA POR CAUSAL DE OBSOLESCENCIA TÉCNICA CON RESOLUCIÓN OA N°000108-2024-IRTP-OA

95 029217 740899500515
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

96 029219 740899500517
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

97 029220 740899500518
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

98 029221 740899500519
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

99 029222 740899500520
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

100 029226 740899500524
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

101 029229 740899500527
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

102 029232 740899500530
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

103 029237 740899500535
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

104 029239 740899500537
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

105 029243 740899500541
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

106 029252 740899500550
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

107 029255 740899500553
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

108 029256 740899500554
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

109 029266 740899500564
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

110 029267 740899500565
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

111 029273 740899500571
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

Firmado digitalmente por
ESCRIBANO VALDIVIEZO Jose
Manuel FAU 20338915471 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.08.2024 14:33:26 -05:00



ITEM

N°

CÓDIGO 

DE BARRAS

CÓDIGO 

PATRIMONIAL

(1)

DENOMINACION DEL 

APARATO ELECTRICO 

Y ELECTRONICO

SITUACION MARCA MODELO COLOR SERIE
ESTADO DE 

CONSERVACION
UBICACIÓN FISICA

ANEXO  02

Donación a Favor del I.E Nacional del Callao

BIENES DADOS DE BAJA POR CAUSAL DE OBSOLESCENCIA TÉCNICA CON RESOLUCIÓN OA N°000108-2024-IRTP-OA

112 029284 740899500582
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

113 029286 740899500584
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

114 029288 740899500586
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

115 029291 740899500589
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DESUSO DATAONE S/M NEGRO SIN SERIE REGULAR

AV. VENEZUELA N° 4771-

SAN MIGUEL-LIMA

Firmado digitalmente por
ESCRIBANO VALDIVIEZO Jose
Manuel FAU 20338915471 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.08.2024 14:33:36 -05:00


